
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 10.432.389/0001-06

Site: https://vnvw.pedreiras.ma.gov,br/

Pr

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 001/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação serviços continuados de
manutenção predial preventiva e corretiva, com disponibilização de equipe e fornecimento de
materiais, ferramental mínimo, equipamentos e peças, na forma estabelecida nas planilhas
de serviços e insumos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e índices da
Construção Civil - SINAPI para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Pedreiras/MA.

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranlião, Sr."
Marcilio Lira Ximenes, Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa
CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n''
38.282.738/0001-61, sediada na Rua Santo Antônio, n° 331, Centro, CEP n° 65.727-000 -
Trizidela do Vale/MA, vencedora do certame pelo valor total de R$ 1.908.425,57 (Um
milhão, novecentos e oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinqüenta e sete centavos),
conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO em 24/08/2021.

HOMOLOGADO PARA: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita

no CNPJ n° 38.282.738/0001-61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.908.425,57 (Um milhão, novecentos e oito mil,
quatrocentos e vinte e cinco reais e cinqüenta e sete centavos).

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e
Administrativo.

Pédreiras/MA, 24 de agostovf

^^^'^arcilio Lira Ximenes
íecretário Municipal de Saúde

Avenida Rio^ranco, n" 924, CEP: 65.725-000, Centro —Pedreiras/MA
E-mail: saudc@pedreiras.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 10.432.389/0001-06

Site: iittps://H'>^'w.pedreiras.ma.gov.br/

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N" 001/2021

Homologo o resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA n°
001/2021, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação de empresa especializada
para prestação serviços continuados de manutenção predial preventiva e corretiva, com
disponibilizaçâo de equipe e fornecimento de materiais, ferramenta! mínimo, equipamentos e
peças, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos descritos no Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pedreiras/MA, em favor da
empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n"
38.282.738/0001-61, sediada na Rua Santo Antônio, n° 331, Centro, CEP n" 65.727-000 -
Trizidela do Vale/MA, vencedora do certame pelo valor total de RS 1.908.425,57 (Um
milhão, novecentos e oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinqüenta e sete centavos).
Comunica assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e
Administrativo.

Pedreiras/MA, 24 de agosto de 2021.

íyí^ilio Lira Ximenes
íêcretário Municipal de Saúde

Avenida Rio Branco, n° 924, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA

E-maíl: saudc@pcdrciras.ma.gov.br


